[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О предоставлении дополнительных
мер поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа- Югры от 18 марта 2020 года  № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  от 20 марта 2020 года № 88-п, в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в период введения  в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре режима повышенной готовности :
1.
Предоставить субъектам малого и среднего предпринимательства, являющихся арендаторами муниципального имущества, отсрочку до 10 января 2022 года по уплате арендных платежей, начисленных за период с 1 марта 2020 года по 31 июля 2020 года, по заключенным договорам аренды, в том числе в отношении земельных участков.
  2.  Управлению по муниципальному имуществу (Е.В. Белоус)  уведомить субъекты малого и среднего предпринимательства, являющихся арендаторами муниципального имущества, о предоставлении дополнительных мер поддержки.
3.
Управлению архитектуры и градостроительства (И.А. Павлов) уведомить субъекты малого и среднего предпринимательства, являющихся арендаторами земельных участков, о предоставлении дополнительных мер поддержки.
4.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха

                  А.Н. Морозов